NEC TENERVM LYCIDAM MIRABERE] puerum mollem, & impudicum, cuius nunciuuenes ardent amore, dum imberbis est, & impubes: sed vbi adoleuerit, nucibusque (vt aiunt) ludere deserit, quod non longum fet: tum eius complexu virgines cupient potiri. Peto autem à verecundo lectore, vt, quoties tales loci occurrent, qui ad puercilem illos, & flagitiosos amores pertinent, dent mihi hanc veniam, vt vel strictim attingam, vel omnino tacitos prætermittam.

ET MOX VIRGINES TEREBVNT.] & quem mox virgines exoptabunt: cuius amore erunt incensa. totius igitur huius loci ab illis verbis, Nunc decet aur vridi, &c. vsque ad extremum, hæc sententia est: Tantisper dum tempus anni patitur, & vita suppetit, epulandum, & bibendum est, atque ex floribus confecta corolla capiti imponenda sunt. omnibus enim peræque moriendum est: & hæc vita breuissima est, iamiam tempus aduenit, cum tibi sit moriendum. quod quidem cum euenerit, neque amplius bibere, neque amare erit integrum. sed hac de re alibi plura. est enim sententia, tum ab hoc poëta, tum ab alijs multis sæpe decantata. Vide Od. 1. x. huius libri. Sed fugerat me lectorem admonere, hunc L. Sextium, Bruti amicissimum fuisse: & nihilominus tamen ab Augusto, cum esset consul, & Calpurnium Pisonem collegam haberet, in suum locum esse substitutum, anno ab vrbe condita 730.

AD

AD PYRRHAM.
Od. 5.

ARGVMENTVM.

Miseros esse, qui illius amore teneantur. se ex eo, tanquam è naufragio, enataffe.

QVI Smulta gracilis te puer in rosa
Perfusus liquidis urget odoribus
Grato, Pyrrha, sub antro?

Cui flauam religas comam
* Simplex munditiis? heu, quoties fidem,
Mutatæque deos flebit, et aspera
Nigris aquora ventis
Emirabitur insolens,
Qui nunc te fruitur credulus aurea:
Qui semper vacuam, semper amabilem
Sperat, nescius auræ
Fallacis, miseri, quibus
* Intentata nites. me tabula sacer
Votiuâ paries indicat vuida
Suspendisse potenti
Vestimenta maris deo.

QVIS MVLT A] quis puer, id est, quis adolefcens, aut iuuenis tener, vnguento delibutus, ac perfusus te tam molliter, arcetæque amplectitur: de verbo virgendi vide ad Oden xvii. lib. 2. perfusus liquidis odoribus propriè dixit, vt Cic. Ver. iii. aqua denique seruenti Philodamus à Rubrio perfunditur. Nam per liquidos odores, vnguenta significat. alij autè sunt aridi, quæ Græci ἀπαραιατα appellant.

CVI FLAVAM RELIGAS COMAM] vel cuius comam religas: vel cui, vt placeas comam religas tuam.

SIMPLEX MVNDITIIS?] simpliciter culta atque ornata? non admodum exquisito, neque sumtuoso, sed tamen corporis cultu adhibito?

HEV QVOTIES] tale est illud Od. xv. c. pod. Eheu, translatos alio marebis amores.

ET ASPERA NIGRIS AQVORA VENTIS] tralatio perpetua est, ducta à mari vi ventorum agitato & concitato. Significat, hunc adolescentem, qui nūc Pyrrha vtitur, facillima ac liberalissima, valde miraturū, cum illius leuitatem, mobilitatem, sauitiam, perfidiam cognouerit. hi enim sunt venti, hæc tempestates, hæc denique naufragia, in quibus affluè miserri versantur amatores.

NIGRIS VENTIS] cur nigris ventis? an quia tempestates, quæ à ventis excitantur, nigrae sunt: iccirco tempestatibus, & hiemi nigra pecus immolatur. Virgil. lib. 3. Æne. Nigram hiemi pecudem, &c. & lib. 5. Treis Eryci vitulos, et tempestatibus agnam. an quia Eurvs pluuias excitat: cælum autem imbribus, & nubibus nigrescit? Itaque infra Od. 10. epod. Eurum, nigrum appellauit. Niger rudentes Eurvs inuerso mari, &c. an quia nigra omnia, deformia, & iniucunda sunt? epist. ad Pison. vt turpiter atrum Desinat in piscem, &c. tempestates autem turbuletæ, & minùs serene, fœdæ, & informes dicuntur. Virg. Geor. 1. Et fœdam glomerant tempestatem imbribus atris. Horat. Od. x. lib. 2. informis hiemes reducit Iupiter. Sic autem Eurum, nigrum appellat Oda x. epod. Niger rudentis Eurvs inuerso mari, Fractisque remos dufferat.

INSOLENS] id est, infuetus, qui tales in Pyrrha mores non sit expertus. sic dicimus insolens belli, iniuriæ, &c. Casar lib. 2. de bell. ciuili. Erat in oppido multitudo insolens belli diurnitate otij. M. Tull. lib. 1. de orat. ad Q. Frat. ea requiruntur à me, quorum sim insolens, atque ignarus. Sallust. in Procemio hist. Catil. qua tamen animus aspernabatur, insolens malarum artium: aliter Od. huius lib. xv. 1. exercitum insolentem appellat. & Od. iiii. lib. 2. Achillem insolentem. & Od. xv. 1. epod. equitem insolentem.

TE FRVITVR CREDVVS AVREAE] te experitur admodum paratam, promotam, ac liberalem: non asperam, non duram, neque fauam, neque ferream. Auream autem vel pulchram accipe & formosam: vel optatam, caram, amabilem. Quid enim auro carius, aut amabilius est? Eadem ferè ratione mediocritatem auream dixit Od. x. lib. 2. significans nihil esse mediocritate melius, nihil optabilius, nihil amabilius.

QVI SEMPER VACVAM] id est, qui sperat te vnico semper amatore fore contentam, nullisque alijs gratificaturam.

NECVS AVREAE FALLACIS] nescius, atque ignarus amoris muliebris, qui quouis vento mobilior, incertior, ac fallacior est. permanit autem in tralatione, vt videatur ἀλλοροεῖα ab illo loco, Eheu quoties fidem Mutatæque deos, &c. vsque ad extremum.